Plus at̄ est posside tūa q̄ habe  
 regnū celoz: multa ei habem;  
 q̄ statim amittim; **S**ū ḡ her se  
 ceno ut sc̄z sis paup; 2 mitis:  
 merito q̄ p̄tor es. **I**ugeto p̄tā  
**Vn̄** se. **B̄t̄** q̄ lugent. **E**t b̄n̄ tūa  
 b̄ndictio ē p̄tā deflentis: q̄ tū  
 tas ē que p̄tā idonat. **E**t q̄ sua  
 quidē p̄tā lugent b̄t̄ sūt s̄ me  
 diocrit̄: beatiorez vo sūt q̄ alie  
 na lugent p̄tā. **T**ales suent  
 eē omēs platos. **V**l p̄luctū duo  
 gnā p̄uictionis itelligūt sc̄z p̄  
 miseros hūi mūdi: 2 p̄ desiderio  
 celestū. **Vn̄** filia caleph; petu  
 i regnū sup̄iorz inferi. **M**o  
 di at̄ luctū nō h; nisi paup; et  
 mitis q̄ at̄ mūdi nō diligit q̄  
 miser est recognoscat: 2 ideo celu  
 scripsit. **Q**uemēt ḡ lugētib;  
 p̄mittit̄ solatio: ut qui tristat;  
 ē i p̄nti gaudeat i futo. **A** maior  
 ē at̄ retributio lugentis. q̄ pau  
 pie 2 mitis. **P**lus ei est gaude  
 i regno: q̄ habe 2 posside. **A**lm̄  
 ei tū dolore possidem; **S**ic at̄  
 q̄ filios lugent alyz p̄baroib;  
 tarent: mlt̄o maḡ her suare  
 debet qui luget sua p̄tā. **P**ost  
 h̄ sequit̄ fames. **E**ger ei cum i  
 graui morbo ē non esurit. **Vn̄**  
 se. **B̄t̄** q̄ esuriūt 2 sitiūt iusti  
 cia. **N**on nob̄ sufficit velle i  
 tiam. nisi iusticie patiam; fa  
 me: 2 s̄ hoc exēplo nuq̄ nos

*Chis*

satis iustos si se esurire iusticie  
 opa intelligam. Et qui omne  
 bonum quod non ex amore ipsi boni  
 faciunt homines ingrati est ante  
 deum: esurit iusticia quod secundum ius-  
 ticia dei desiderant dicitur. sicut  
 iusticia quod sciam ei accipere cupit.  
 Quia ipsi saturabuntur sed largi-  
 tate remuneratio dei: quia ma-  
 iora erunt premia dei quam seorsum desi-  
 dera. In hoc etiam bestia lu-  
 tra determinat. Quia ei estimat  
 auaricia abundantem facit. ipse  
 strarium dicit quod iusticia huius operatur:  
 qui ei iusticia cupit omnia cum sta-  
 bilitate habet. Iusticia autem et  
 misericordia ita iuncte sunt ut altera  
 ab altera debeat temperari. Iusti-  
 cia est sine misericordia crudelitas est:  
 misericordia sine iusticia dissolutio.  
 Unde post iusticia misericordia sub-  
 dit. bene misericordis. Misericors  
 dicitur qui misere huius cor. qui alteri  
 misericordiam quam suam reputat: et de  
 malo alteri qui de suo dolet  
 misericordia vero hic non solum in  
 elemosinis intelligit. sed si alii  
 alterius onera portem. Beatus  
 gratianus dicit quod subueniunt miseris  
 quia eis ita repedit ut de mi-  
 seria liberentur. Unde secundum  
 ipsi misericordiam deservit. In tantum  
 est deus benivolentiae nostrae in omnes  
 delectat affectu. ut sua misericordiam  
 sit solis misericordibus prestatur.

*Primi*

*Secundus*

*Terminus*

*Quarta*

Et sic plus recipit quam ultra sa-  
 turitate habet quam ille qui habet tantum  
 ad saturitatem: sic maior est gloria  
 misericordie quam pauperum lugetur  
 est in tantum. Sed quod misericordiam de-  
 fert misericordiam amittit nisi misericordiam  
 de corde misereatur: nam si ac-  
 tantiam querit nullus est fructus.  
 Unde secundum. Bene in mundo corde.  
 Inuenient autem sexto loco ponitur  
 munditia: quod sexto die  
 homo dicitur est ad ymaginem dei: quod  
 quidem obtenebrata est in hoc  
 peccata. si in mundis corde re-  
 format per gratiam. Merito vero  
 post predicta sequitur: quod nisi illa  
 procedat mundum cor in hoc non  
 creatur. Quia est nisi miseretur  
 quod si impudica agitur: mon-  
 stratur quod non sufficit premium sed mi-  
 sereri hoc de munditia apposuit.  
 Mundus autem dicitur a mundo corde  
 dicitur unde dicitur quia ipsi deum vi-  
 debunt. Secundum gratianus quod aliquis se e-  
 ripuerit a malo et ferent bona  
 secundum hoc deum videt aut partem  
 aut amplius. Stulti autem sunt  
 qui dantur unde istis exterioribus oculis  
 querit in corde videtur: hoc est  
 visio mentis est sicut in merce-  
 di per fidei corda mundant. Nemo  
 autem videns deum vivit vita ista  
 quam mortaliter vivit et isto sen-  
 sibz corpore: si nisi ab hac vi-  
 ta quod fidei moriat. sicut ex-

*hinc*

*hic*

*hic*

*hic*

*hic*

*hic*

*hic*

*hic*

icens oio de corpore siue ita alic  
 natus a carnalibz sensibz ut  
 mento nesciat sic ait aplos  
 utz i corpore q' extra corpus sit  
 no in illam sbuehit visione.  
 Maiore at remuneratione  
 q' hnt q' pmi: sic qui i terna  
 reg' no solu pander s' ena  
 faae regis videt. **Lij** g' mte  
 roza tua paruu freris ab oi  
 labe pcti: ne dissensionis dete  
 honesp ex assai tuo pdeant  
 a te pacē mape ut sic pacē a  
 lus freris **Di se.** **Bti** pacifica.  
**Lij** Est at par triq' illius ordinis.  
 Sic e nemo e q' gaudet nolit:  
 ita nemo e q' pacē habe' nolit:  
 q' quide' ipsi q' bella voluit. nō  
 aliud q' ad glosa pacē cupiūt  
 bellado puenire **Pacifica** at  
 dicūt' beati q' pmiū in corde  
 suo deinde 2 mē frer' dissidētes  
 faciūt pacē. **Et** ei pdest ali  
 os pte pacari: ai in tua aia  
 sunt bella vicioz. **Rō** tū au  
 si puenire pē in hac vita ut  
 lex repugnās legi mēris oio  
 nō sit i mēbris: s' hoc nūc pa  
 asia agit domādo deupias  
 carnis. ut ad pacē plenissiaz  
 qūq' veniat. **Pacificoz** aut  
 btitudo adoptionis e merces.  
 ideo se. **Et** m filij dei voca  
 bnt. **Parvus** omi dō nō est.  
 neq' tū alit trāsire i nūcupa

tionē familie a' licebit. nī frne  
 iura cūtatōis pace vnam. **Ol'**  
 q' pacifica dicūt' q' nec litigant  
 nō dunt iura. s' 2 agregat liti  
 gātes recte filij dei vocant. q'a  
 vni geniti hoc e opus agregare  
 dispsa 2 pacificare dnu se pcli  
 ācia. 2 utiq' filij dei pacē debēt  
 habe'. **Maxiaz** g' dignitatem  
 hnt pacifica. sic q' filius regis  
 dī. i domo regia sūm' est. **Sep**  
 timo at loco btitudo h' ponit.  
 q' i sabbo vere regis dabit rem  
 par sex etatibz tūctis. **Post**  
 ta g' pacificoz btitudine. ne  
 aliq' extimaret q' p' pacē sibi  
 q'rere sit bonū. **Idit.** **Bti** q' p  
 scutionē patiūt' p' iusticiā  
 hoc e p' vtute. p' defensionē  
 alioz p' pietatem. **Iusticiā**  
 ei asseruit p' oi vtute ai pone'  
 face q'dem mtr' scē' stituta  
 ac finata. q'scūq' p'scutiones  
 ille q' foras miss' est forinsecus  
 exatauerit. auget glam q' scdm  
 deū est. **Signant'** at addidit  
 p' iusticiā. **Multi** ei p' sua  
 pctū p'scutionē patiunt. nō  
 sūt iusti. **Simulq'** osida q' oc  
 tava de' aruasionis btitudo  
 martino thinet. **Rō** at dicit  
 dū qui a gēalibz p'scutionē  
 patiūt': ne putes illū solū btū  
 q' p'scutionē patit' p' vcola  
 non tolenda. **Ideo** 2 ab hēctis

*Aug*

*Aug*

*Aug*

*Aug*

persecutione pacis pro virtute  
non relinquendam beatus est: quia pro  
iusticia patitur. Et ideo non possunt  
scriptura personis persecutori sed sola  
causa persecutionis aut non aspi-  
cias quos te persecutur si propter quod. **Aug**  
g<sup>o</sup> regnum servat: quia in contemptu  
sibi sunt pauperes spiritu. Unde dicit:  
quoniam ipsorum est regnum celorum. **Octa**  
ua et beatitudo ad caput redit:  
quod dicitur in mattheo persecuti ostendit. **Verl**  
at miraris si secundum unumquodque beati-  
tudinem regnum non audis celorum:  
quia cum dicit. Nolabunt minus sequi.  
et cetera hi per heremum alius alius  
quod regnum celorum occulte insinuat  
ut non sensibile expectes. **Req**  
et beatus est qui in hoc coronatur. qui  
cum patitur vita discedit. Unde ig-  
nitur quod est regnum celorum. variis  
nomine nominatum est. Superioribus  
g<sup>o</sup> in generali digestis: sequenti  
partes alloquitur predicando de perse-  
cutione quos pro nomine eius passuri  
erunt dicens. Beatus est cum male-  
dixerint vobis homines et persecuti vos  
fuerint et dixerint omne malum adversus  
vos metuentes propter me. **Aug**  
Nota  
hic quod aliud est maledictum iacta-  
tum cum otumelia coram illo qui ma-  
ledicit: aliud. cum absentis fa-  
ma ledit. **Aug**  
sequitur autem est vinum istius  
vel insidioso appetere. Si autem verum  
est quoniam quod calicem aqua potaverit. mar-  
tes eius non perit: sequenti quod

vel vinum lausissimi ubi iuriam  
fuerit passus: vacuus non erit a  
mercede. Ut autem hi sit beatus  
duo venire debent: ut et me-  
dicitur blasphemet et propter deum:  
alioquin si vinum defuerit. non est  
beatitudinis merces. Unde dicit **Aug**  
metuentes propter me: quod propter alios  
additum puto quod voluit de perse-  
cutionibus: de fama sue beatitu-  
dinis gloriari: et si aliqui falsa  
iactant. non tamen propter christum ista  
patuntur. Quod autem poterit obesse  
si homines vobis derogent et sola  
vos scientia defendat. Sed tamen lin-  
guas detrahentium sic nostro stu-  
dio non debent irritare ne ipse  
peant: ita pro sua malicia gra-  
tias debent equanimiter tole-  
rare ut nobis meritum crescat.  
Unde secundum. **Aug**  
Gaudete et exultate: quoniam  
merces vestra copiosa est in celis.  
Gaudete mente et exultate cor-  
pore: quia merces vestra non tamen magis  
est sic aliorum: sed copiosa est in celis.  
Gaudet ergo iam ista mercede  
quod gaudent spiritualibus: sed ex omni  
parte proficiet. cum mortale hoc in-  
duerit immortalitate: quoniam tamen  
omnibus sanctis et electis dei regnabunt  
cum deo patre et filio et spiritu  
sancto. cui gloria in secula. Amen.  
**Animarum vel Annularum**  
**Secundum Johannem**

**T** d. Dixit ih̄s dñs s̄ turbis  
 iudeor̄. Amē amē dico vobis  
 q̄ venit hora a nūc est q̄ndo  
 mortui audiet̄ vocē filij dei. ⁊  
 q̄ audierint vivēt. **Et R. R.**  
**Q**uia posset **Cusidē.**  
 q̄ vivificat. nūq̄ ⁊ filij vivi-  
 ficat. Unde q̄ ⁊ filius vivi-  
 ficat. Quā at̄ dicit venit hora:  
 ne forte longū suspiciens t̄p̄  
 addit. ⁊ nūc est. Sic ei in r̄-  
 rectione suā vocē audientes  
 p̄cipientes suscitabim̄: ita  
 a nūc fit. Q̄d dixit p̄ his q̄  
 a mortuis suscitatis fuit s̄  
 filia archisynagogi filio vi-  
 duē ⁊ lazaro. Non at̄ dixit q̄  
 vivit audiet̄. s̄ audiet̄ r̄u-  
 uisat̄. Q̄d est ei audiet̄? n̄  
 obediet̄. Qui ei credit. ⁊ sc̄d̄  
 verā fidē agit. vivit ⁊ mor-  
 tuus nō sūt. Qui at̄ vel nō  
 credit vel credit male vive-  
 tes ⁊ chitate nō h̄ntes. mor-  
 tuus potius deputandi sūt.  
 Et t̄n̄ adh̄ agit̄ hora ista ⁊  
 usq̄ ad finē sc̄li. ipsa hora  
 vna agit̄ ut ioh̄es d̄t. novis-  
 sima hora ē. **Se.** Qui mor-  
 tuus ⁊ infidelis audiet̄ vocē  
 filij dei ⁊ euāgelij: ⁊ qui  
 audiat̄ ⁊ obediat̄. vivit  
 ⁊ iustificabit̄ ⁊ infidelis  
 iā nō erit. **Et** q̄ret aliq̄s.

Habet filius vitā unde vivat  
 credēs. Audi ipsū dicentē.  
 Sic ei t̄n̄ p̄ vitā in semetipso  
 sic dedit ⁊ filio vitā habere in  
 semetipso. Vnde q̄ppe suū in  
 illo ē. nō aliūde. nō alienū  
 ē. nō q̄ p̄iceps sit vite q̄ nō  
 ē qd̄ ipse. s̄ h̄ vitā in semet-  
 ipso. ut ipsa vita sibi sit ipse.  
**Q̄d tu aia: mortua eras.**  
 Audi p̄em p̄ filiū: surge ut i-  
 corecipias vitā quā nō habes  
 i t̄q̄. **Et** h̄ vitā in semetipso.  
**Et** sic agit̄ p̄ma resit̄o. **Et**  
 ei vita q̄ p̄ ⁊ filius ē. ad aīq̄  
 p̄tinet. Non ei vitā illā sapiē-  
 tentia corp̄: s̄ mens rational.  
**I**ntelliḡ at̄ p̄ nō sine vitā  
 ex̄t̄i filio vitā dedisse: s̄ ita  
 ei sine t̄pe genuisse: ut vitā  
 quā p̄ filio gignedo dedit. co-  
 et̄na sit vite eius q̄ dedit. **Q̄d**  
 ei ex vivo vivū natū est: h̄  
 n̄t̄itatis p̄f̄ctōem sine novitate  
 nat̄e. Deus ei vita est: ⁊ ex vita  
 nō p̄t̄ q̄d̄ ē nisi vivū. Ergo  
 qd̄ d̄i dedit filio: tale ē ac si  
 diceret̄. genuit filij. **Generā-**  
**do** ei dedit. Quō dedit ut eēt:  
 sic dedit ut vita esset i semet-  
 ipso. ut nō aliūde vita idigēt  
 s̄ ipse eēt plenitudo vite unde  
 credēs alij vivēt dū vivēt.  
**V**ides idissilitudinē in vno so-  
 lo dñaz ondente in essendo: